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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez 
a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 
2017, con número de registro 254409, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al primer trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 11 de julio hasta el 11 de octubre de 2017, 
ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 13 de octubre de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO € 

Saldo Inicial 141.442 500.000 
 

Compras 2.412.057 -9.278.230 3,8466 

Ventas -2.410.323 9.202.211 3,8178 

Otros cargos 
 

-971 
 

Saldo Final 143.176 423.010   
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº 

TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE 

10/07/2017 
                              
-      

                              
-      

                                    
-      

- 141.442     

11/07/2017 COMPRA 33.483 3,550 (118.877,42) 174.925 13   

11/07/2017 VENTA -33.483 3,568 119.432,61  141.442 37   

12/07/2017 COMPRA 20.000 3,573 (71.467,80) 161.442 17   

12/07/2017 VENTA -50.000 3,619 180.918,36  111.442 66   

13/07/2017 COMPRA 37.000 3,692 (136.648,77) 148.442 6   

13/07/2017 VENTA -50.000 3,712 185.561,59  98.442 49   

14/07/2017 COMPRA 30.466 3,757 (114.468,11) 128.908 8   

14/07/2017 VENTA -30.466 3,770 114.844,17  98.442 39   

17/07/2017 VENTA -50.000 3,790 189.467,99  48.442 33   

18/07/2017 COMPRA 93.000 3,809 (354.272,01) 141.442 49   

19/07/2017 COMPRA 100.000 3,681 (368.163,62) 241.442 29   

20/07/2017 COMPRA 40.000 3,604 (144.211,68) 281.442 25   

20/07/2017 VENTA -40.000 3,615 144.564,31  241.442 24   

21/07/2017 COMPRA 50.000 3,560 (178.038,02) 291.442 26   

21/07/2017 VENTA -20.000 3,439 68.758,30  271.442 16   

24/07/2017 COMPRA 40.000 3,444 (137.778,80) 311.442 17   

24/07/2017 VENTA -40.000 3,426 136.993,78  271.442 38   

25/07/2017 COMPRA 40.000 3,392 (135.713,80) 311.442 22   

25/07/2017 VENTA -40.000 3,427 137.045,48  271.442 36   

26/07/2017 COMPRA 31.404 3,390 (106.472,07) 302.846 19   

26/07/2017 VENTA -44.904 3,429 153.954,43  257.942 31   

27/07/2017 COMPRA 55.000 3,465 (190.632,54) 312.942 28   

27/07/2017 VENTA -55.000 3,430 188.601,11  257.942 52   

28/07/2017 VENTA -80.000 3,481 278.448,55  177.942 61   

31/07/2017 COMPRA 56.357 3,599 (202.863,83) 234.299 39   

31/07/2017 VENTA -40.000 3,613 144.477,28  194.299 14   
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TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº 

TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE 

01/08/2017 COMPRA 50.000 3,558 (177.931,57) 244.299 34   

01/08/2017 VENTA -50.000 3,586 179.268,45  194.299 29   

02/08/2017 COMPRA 50.000 3,581 (179.088,12) 244.299 33   

02/08/2017 VENTA -50.000 3,618 180.877,67  194.299 24   

03/08/2017 COMPRA 50.000 3,546 (177.331,53) 244.299 24   

03/08/2017 VENTA -40.000 3,580 143.177,31  204.299 20   

04/08/2017 COMPRA 21.200 3,597 (76.290,88) 225.499 11   

04/08/2017 VENTA -70.000 3,605 252.300,49  155.499 55   

07/08/2017 COMPRA 45.000 3,650 (164.278,28) 200.499 37   

07/08/2017 VENTA -28.687 3,682 105.591,43  171.812 14   

08/08/2017 COMPRA 14.271 3,647 (52.061,92) 186.083 17   

08/08/2017 VENTA -43.500 3,669 159.569,90  142.583 39   

09/08/2017 COMPRA 60.000 3,632 (217.940,66) 202.583 35   

09/08/2017 VENTA -60.000 3,665 219.865,82  142.583 26   

10/08/2017 COMPRA 80.000 3,617 (289.402,04) 222.583 33   

10/08/2017 VENTA -6.815 3,662 24.945,82  215.768 3   

11/08/2017 COMPRA 60.000 3,550 (213.033,99) 275.768 22   

11/08/2017 VENTA -60.000 3,566 213.919,67  215.768 38   

14/08/2017 VENTA -119.146 3,681 438.477,54  96.622 85   

15/08/2017 COMPRA 75.000 3,713 (278.494,04) 171.622 36   

15/08/2017 VENTA -45.000 3,746 168.526,55  126.622 20   

16/08/2017 VENTA -100.000 3,806 380.493,90  26.622 35   

17/08/2017 COMPRA 60.000 3,885 (233.156,13) 86.622 18   

17/08/2017 VENTA -60.000 3,903 234.158,70  26.622 32   

18/08/2017 COMPRA 115.000 3,788 (435.695,75) 141.622 65   

21/08/2017 COMPRA 20.000 3,743 (74.868,06) 161.622 10   

21/08/2017 VENTA -20.000 3,750 74.972,42  141.622 11   
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FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº 

TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
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Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE 

22/08/2017 VENTA -70.000 3,816 267.043,41  71.622 37   

23/08/2017 COMPRA 32.246 3,824 (123.323,01) 103.868 11   

24/08/2017 COMPRA 50.000 3,800 (190.032,02) 153.868 20   

24/08/2017 VENTA -20.000 3,838 76.731,84  133.868 12   

25/08/2017 COMPRA 34.025 3,783 (128.740,00) 167.893 33   

25/08/2017 VENTA -35.000 3,801 133.028,13  132.893 20   

28/08/2017 COMPRA 20.000 3,749 (74.989,01) 152.893 14   

28/08/2017 VENTA -20.000 3,765 75.277,16  132.893 23   

29/08/2017 COMPRA 40.525 3,679 (149.115,72) 173.418 20   

30/08/2017 VENTA -40.525 3,690 149.510,48  132.893 29   

31/08/2017 COMPRA 20.000 3,724 (74.497,79) 152.893 12   

31/08/2017 VENTA -20.000 3,750 74.988,55  132.893 14   

01/09/2017 COMPRA 30.000 3,712 (111.395,51) 162.893 19   

01/09/2017 VENTA -30.000 3,723 111.653,11  132.893 20   

04/09/2017 COMPRA 20.000 3,589 (71.797,53) 152.893 9   

04/09/2017 VENTA -20.000 3,609 72.158,02  132.893 17   

05/09/2017 COMPRA 20.000 3,587 (71.758,09) 152.893 21   

05/09/2017 VENTA -13.000 3,600 46.790,32  139.893 7   

06/09/2017 COMPRA 9.893 3,680 (36.415,19) 149.786 7   

06/09/2017 VENTA -39.893 3,612 144.069,26  109.893 29   

07/09/2017 COMPRA 12.588 3,682 (46.362,74) 122.481 9   

07/09/2017 VENTA -12.588 3,690 46.431,96  109.893 5   

08/09/2017 COMPRA 10.000 3,650 (36.508,96) 119.893 6   

08/09/2017 VENTA -15.000 3,660 54.889,76  104.893 5   

11/09/2017 VENTA -83.451 3,772 314.725,94  21.442 37   

12/09/2017 COMPRA 42.763 3,870 (165.531,10) 64.205 41   

12/09/2017 VENTA -50.000 3,840 191.967,90  14.205 15   
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13/09/2017 COMPRA 30.000 3,933 (118.020,70) 44.205 7   

13/09/2017 VENTA -30.000 3,937 118.086,37  14.205 16   

14/09/2017 COMPRA 49.295 3,901 (192.327,86) 63.500 45   

15/09/2017 COMPRA 34.808 3,871 (134.786,40) 98.308 6   

15/09/2017 VENTA -34.808 3,900 135.722,51  63.500 23   

18/09/2017 VENTA -49.295 3,952 194.769,07  14.205 28   

19/09/2017 COMPRA 50.000 4,107 (205.389,49) 64.205 24   

19/09/2017 VENTA -50.000 4,111 205.525,49  14.205 24   

20/09/2017 COMPRA 33.723 4,109 (138.598,64) 47.928 26   

21/09/2017 COMPRA 25.000 4,112 (102.825,69) 72.928 9   

21/09/2017 VENTA -25.000 4,145 103.601,31  47.928 16   

22/09/2017 COMPRA 20.000 4,155 (83.111,71) 67.928 15   

22/09/2017 VENTA -20.000 4,175 83.488,31  47.928 7   

25/09/2017 COMPRA 42.240 4,142 (175.003,73) 90.168 35   

25/09/2017 VENTA -42.240 4,183 176.654,61  47.928 27   

26/09/2017 VENTA -45.000 4,254 191.418,05  2.928 20   

27/09/2017 COMPRA 51.705 4,346 (224.724,85) 54.633 13   

27/09/2017 VENTA -15.000 4,367 65.483,27  39.633 11   

28/09/2017 COMPRA 21.103 4,382 (92.488,24) 60.736 4   

28/09/2017 VENTA -40.000 4,393 175.676,35  20.736 21   

29/09/2017 COMPRA 48.993 4,297 (210.581,16) 69.729 16   

29/09/2017 VENTA -48.993 4,352 213.176,81  20.736 36   

02/10/2017 COMPRA 80.341 4,351 (349.620,29) 101.077 41   

03/10/2017 COMPRA 33.265 4,360 (145.047,73) 134.342 16   

03/10/2017 VENTA -33.265 4,404 146.476,32  101.077 17   

04/10/2017 COMPRA 40.000 4,378 (175.130,76) 141.077 24   

04/10/2017 VENTA -4.500 4,395 19.770,48  136.577 1   
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05/10/2017 COMPRA 32.363 4,385 (141.953,95) 168.940 25   

05/10/2017 VENTA -37.591 4,425 166.304,74  131.349 31   

06/10/2017 COMPRA 40.000 4,382 (175.316,56) 171.349 20   

06/10/2017 VENTA -40.000 4,415 176.576,30  131.349 35   

09/10/2017 COMPRA 28.471 4,499 (128.098,13) 159.820 12   

09/10/2017 VENTA -40.000 4,538 181.476,17  119.820 22   

10/10/2017 COMPRA 41.529 4,606 (191.332,26) 161.349 40   

10/10/2017 VENTA -30.000 4,642 139.228,40  131.349 10   

11/10/2017 COMPRA 40.000 4,605 (184.223,93) 171.349 17   

11/10/2017 VENTA -28.173 4,626 130.297,41  143.176 21   

 


